
2013
Výro?ní zpráva o ?innosti Muzea cenných papír? za rok 2013

Pro nada?ní fond byl rok 2013 již šestým hospodá?ským obdobím od svého vzniku.

?INNOSTI

Hlavní ?inností v roce 2013 byla op?t snaha o získání vlastní muzejní budovy a prezentace projektu MCP prost?ednictvím
mezinárodního veletrhu Sb?ratel 2013 také další podpora obrazu našeho muzea na ve?ejnosti.

Veletrh Sb?ratel se konal jako vždy na výstavišti ABF v Praze – Let?anech první zá?ijový týden, ve dnech 5.-7. zá?í 2013 a byl
na stejném míst? jako lo?ský ro?ník. Výhodou z?stala ustálenost termín?, by? se ukazuje, že za?átek zá?í není stále

nejideáln?jším termínem. Na Let?any si zvyká víc lidí a tím veletrh p?ilákal o n?co vyšší po?et návšt?vník? jako loni tj. p?es
12.500 osob. Z hlediska návšt?vnosti na našem stánku, byl letošní ro?ník o n?co lepším než lo?ský, cítit je, že krize za?íná

ustupovat.

Muzeum cenných papír? se prezentovalo jak na svém stánku, ale i prost?ednictvím zap?j?ených panel?, kde byly p?edstaveny
testovací bankovky z celého sv?ta. D?vodem zvoleného tématu bylo zejména zahájení tisku vlastních testovacích bankovek na
téma „Muži 28. ?íjna“, kde budeme každý rok vydávat jednu osobnost až do roku 2017, resp. 2018 kdy si p?ipomeneme 100.

výro?í vzniku ?eskoslovenska. Zájem o vydávání vlastních bankovek byl mezi návšt?vníky a mnozí se informovali na možnosti
tisku.

Jako každý rok, i letos se na veletrhu na našem stánku poskytovalo zdarma poradenství návšt?vník?m z oboru skripofilie,
memorabilií a dalších listinných artefakt? spadajících do sféry našeho zájmu.

I p?estože byl veletrh op?t první zá?ijový týden, byla znovu vid?t trochu zlepšující se ekonomická situace mezi sb?rateli, ale jen
pozvolná. Nálada úspor však zdá se pominula. Vliv také m?lo po?así, které zejména o víkendu p?ilákalo ?adu rodin s d?tmi,

by? bychom uvítali, spíše zkušen?jší sb?ratele, kte?í ocení p?edstavené unikáty jak na výstav?, tak na našem stánku.

PROPAGA?NÍ A PUBLIKA?NÍ ?INNOST
V roce 2013 byly poskytnuty materiály MCP v n?kolika

projektech.

V pr?b?hu roku byla poskytnuta reprodukce akcie do
knihy „Šternberkové, Panský rod v ?echách a na

Morav?“, která vyšla v nakladatelství Euromedia v polovin? roku.

Vzhledem k soustavn? nar?stajícímu zájmu o naše reprodukce i zap?j?ování exponát?, schválila správní rada k 1.7.2013 nový
ceník reprodukcí, upravující t?i kategorie pro jejich poskytování.

V pr?b?hu srpna 2013 byla uzav?ena smlouva o poskytnutí poradenství a spolupráce na televizním seriálu „První republika“,
kam byly také zap?j?eny desítky exponát?. Dokonce i klí?ový šek pro hlavní zápletku finan?ního podvodu, který byl zakryt

vraždou. O to milejší pak bylo zjišt?ní, že tento šek m?l v držení postava, kterou hrál Rudolf Hrušínský, který je naším
sousedem v ulici.

Tento 13. dílný televizní seriál m?l svoji premiéru v lednu roku 2014 a m?l by pokra?ovat druhou ?adou. Problém vznikl pouze v
záv?re?né ?ásti produkce, kdy nebyla dodržena smlouva se studiem, která m?la zaru?ovat titulek pro naše muzeum a po

zjišt?ní tohoto stavu se poda?ilo od 6. dílu tuto nep?íjemnost napravit. Zvolená forma titulk? psaných velmi drobným písmem na
?ásti obrazovky, kde sou?asn? b?ží d?j p?íštího dílu však nebyla v?bec p?ínosem pro všechny tv?rce. K našemu smutku je
nutné ješt? konstatovat, že o?ekávaná „odborná“ kvalita byla potla?ena komer?n?jšími zájmy. Proto mohlo dojít k n?kolika

fatálním nesmysl?m, které byly v d?ji, p?es naší snahu o v?rnost doby.
Pokra?ovala dále archivní p?íprava z rejst?ík? soudních fond? z fondu Krajského obchodního soudu v Praze, která pokra?uje

soupisem firem s.r.o. a firem signatury Sp. vzniklých do roku 1905. Vytvo?eno bylo op?t p?es 25.000 pomocných soubor?, které
budou tvo?it základ pro tuto databázi.

Oproti roku 2011-2012 byla celková prezentace v médiích op?t menšího rozsahu, ale probíhala velká p?íprava zejména na
seriál První republika, jejíž výsledky se projeví až v roce 2014 a pozd?ji.

K 1. kv?tnu 2013 se kone?n? poda?ilo ve?ejnosti p?edstavit zcela novou podobu našich webových stránek, p?i?emž provozní
nedostatky byly odstra?ovány ješt? za pochodu b?hem následujících týdn? a m?síc?. Se vzhledem i uspo?ádáním a s

barevnou i grafickou koncepcí jsme velmi spokojeni, by? jisté záležitosti by mohly být ješt? zm?n?ny.

http://das-mcp.cz/muzeum/files/prilohy/1437261066_P2060348.JPG


Úprava, zm?ny, dopl?ování a správa webu vyžaduje pr?b?žnou práci a tak se ješt? v dalším období, i podle reakcí ve?ejnosti
budeme snažit stránky zlepšit. Se zm?nou stránek i celého systému, který se výrazn? liší od p?edchozí verze došlo i k

vynulování p?vodních výsledk? sledovanosti a bylo p?ikro?eno k novému systému. Vzhledem ke zm?n? odkazu, nikoli jména
stránky, se mnohdy staré odkazy ztratily a tak se stalo, že ?ada cizích server? stránky MCP pomíjí a bude trvat delší ?as, než

se poda?í znova dostat všechny odkazy do aktuální podoby a vrátit návšt?vnost zp?t k p?vodním ?ísl?m.

P?ÍPRAVA MUZEJNÍ BUDOVY A LOKACE
POZEMK?

V platnosti z?stává rozhodnutí z lo?ského roku, kdy
jsme p?erušili jednání o nákupu objekt? s

vybranými majiteli a bylo p?istoupeno k jiné taktice.
V pr?b?hu roku jsme navštívili op?t n?kolik objekt?, ale po prvním ohledání bylo jasné, že nespl?ují naše požadavky. Najít tak

ideální objekt pro ú?ely muzea v Praze se zdá v?tší o?íšek, než jsme na po?átku naší ?innosti v?bec doufali. Základním
principem naší ?innosti je nevzdat se a tak budeme i nadále hledat ideál pro náš ú?el.

P?ÍSP?VKY

Do 31.12.2013 bylo nada?nímu fondu poskytnuto 2.509 K? od osmi dárc?. Získány byly také dary nové exponáty, zejména z
ceninových tiskáren. Zdánlivý pokles p?ísp?vk? oproti roku 2012 je dán jednak mimo?ádným darem v roce 2012 a dále

intenzivní p?ípravou podklad? pro televizní seriál, který se však projeví až v p?íštím roce.

Poskytnutím reproduk?ních práv byla získána za rok 2012 celkov? ?ástka 6.950,00 K?.

HOSPODA?ENÍ

Ú?etnictví bylo od zahájení ?innosti vedeno ú?etní
a da?ovou firmou Jihlavská právní spole?nost s.r.o.

podle ú?etních standard? platných v ?eské
republice. Revizor ú?t? Jana Píšová pr?b?žn?

kontrolovala zaú?tování jednotlivých položek a v sestavené záv?rce neshledala žádnou závadu. K ?innosti ú?etní firmy i k
hospoda?ení nadace, resp. k ?innosti správní rady nebylo žádného vyjád?ení a sestavená záv?rka byla posouzena bez výhrad.

Praha 31. b?ezna 2014

Za Muzeum cenných papír?, nada?ní fond
správní rada

http://das-mcp.cz/muzeum/files/prilohy/1437261066_P2060357.JPG
http://das-mcp.cz/muzeum/files/prilohy/1437261066_P2060384.JPG

